
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 02.04.2013 25.01.2021 2018:032856 2018:032857

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/1/2023 1:47:04 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 10.06.2016 25.01.2021 2018:043525 2018:043526

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye 

të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/20/2023 11:42:47 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 19.12.2017 02.03.2023 2018:044055 2018:044056

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit 

një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
3/8/2023 1:11:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 28.09.2017 25.01.2021 2018:045777 2018:045778

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/2/2023 11:17:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 30.09.2015 22.11.2022 2018:058235 2018:058236

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
3/2/2023 10:24:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 28.02.2003 08.02.2022 2018:058257 2018:058258

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

2/23/2023 9:27:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 26.04.2013 28.01.2021 2018:059104 2018:059105 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
3/29/2023 3:06:00 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 30.04.2012 02.03.2023 2018:060166 2018:060167 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk e zbaton apo e pengon 

ekzekutimin e masave edukative dhe masave të tjera të përcaktuara nga gjykata ose nga një organ 

tjetër kompetent përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
3/29/2023 3:50:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 19.07.2016 27.01.2021 2020:074293 2020:074294
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

6/20/2023 10:03:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 29.01.2021 13.02.2021 2020:143838 2021:016148 5 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/30/2023 1:11:19 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht 

, Dënim me 

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 15.09.2021 15.09.2021 2021:205194 2021:205195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/17/2023 3:55:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 01.11.2022 01.11.2022 2018:018296 2022:225841 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Fajësues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/13/2023 1:53:34 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 21.12.2015 01.12.2022 2018:025120 2018:025121

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që 

ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i 

parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/8/2023 1:59:42 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 12.02.2015 21.02.2022 2018:041269 2018:041270 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/11/2023 10:08:19 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 31.01.2019 08.02.2022 2019:073446 2019:074469

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.7. vepra është kryer brenda perimetrit prej treqind 

e pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër që përdoret nga fëmijët ose brenda 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/29/2023 1:38:23 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Habib Zeqiri



16 06.12.2021 08.02.2022 2019:079753 2021:272956

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/21/2023 9:26:10 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 30.04.2021 28.02.2022 2019:117095 2021:084079 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në kryerjen e aktit të 

vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo kanosjen serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i zënë në befasi në 

kryerjen e aktit të vjedhjes dhe me qëllim që pasurinë e vjedhur ta mbajë, e përdor forcën apo 

kanosjen serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 Vjedhja 

grabitqare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 

Vjedhja grabitqare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
5/25/2023 8:42:57 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 30.07.2020 22.11.2022 2019:258351 2020:090298 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata gjatë rrjedhës së 

procedurës mund t’i shqiptojë gjobë deri në dyqindepesëdhjetë 

(250) Euro mbrojtësit, përfaqësuesit të autorizuar ose 

përfaqësuesit ligjor, të dëmtuarit ose mbrojtësit të viktimave, kur 

veprimet e tij janë të drejtuara qartë në zvarritjen e procedurës 

penale. Gjoba mund te caktohet per cdo veprim qe ka per qellim 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues , Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/16/2023 11:22:51 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 12.01.2021 08.02.2022 2020:178486 2021:004355 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/27/2023 3:36:54 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 29.10.2021 08.02.2022 2021:012369 2021:243588 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim
Refuzues , Refuzues 

, Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/22/2023 1:46:10 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 06.07.2021 08.02.2022 2021:118787 2021:145906 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

4/14/2023 11:58:01 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 20.01.2022 28.02.2022 2021:182744 2022:011074 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues , Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/23/2023 3:29:38 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 11.02.2022 11.02.2022 2021:269749 2022:027359 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/16/2023 8:06:03 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 22.04.2022 26.04.2022 2022:044787 2022:082328 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/7/2023 1:55:32 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 30.05.2022 31.05.2022 2022:044798 2022:109357 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/15/2023 2:46:51 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 09.02.2023 09.02.2023 2022:044812 2023:036200 5
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Shqyrtimi 

fillestar
6/13/2023 1:13:29 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 13.06.2023 13.06.2023 2022:044812 2023:132177 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

10/17/2023 9:20:25 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 01.04.2022 05.04.2022 2022:064949 2022:064950 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo 

autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/12/2023 3:19:21 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 14.07.2022 15.07.2022 2022:123479 2022:142947 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/8/2023 3:06:33 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 27.01.2023 27.01.2023 2022:152339 2023:025266 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/16/2023 1:21:52 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 28.07.2022 29.07.2022 2022:153368 2022:153677 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/26/2023 9:17:03 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 28.10.2022 28.10.2022 2022:192172 2022:223685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e 

personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/31/2023 11:24:24 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



33 25.10.2022 25.10.2022 2022:198282 2022:219888 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/12/2023 8:57:01 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 09.12.2022 09.12.2022 2022:212519 2022:261351 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-311 .Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/6/2023 3:49:03 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 19.10.2022 19.10.2022 2022:213828 2022:215198 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/19/2023 12:50:37 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 31.10.2022 31.10.2022 2022:214314 2022:224424 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 .Importi, 

eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve 

plasëse, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues , Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar
8/31/2023 1:52:26 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 24.11.2022 24.11.2022 2022:243420 2022:248976 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
1/24/2023 2:01:56 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 17.01.2023 17.01.2023 2022:285162 2023:012998 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/9/2023 3:12:34 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 31.01.2023 01.02.2023 2023:028205 2023:028324 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/9/2023 10:07:19 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 26.04.2023 27.04.2023 2023:086290 2023:096954 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/15/2023 1:14:56 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 20.12.2023 20.12.2023 2023:197839 2023:288180 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/20/2023 2:49:40 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 15.12.2023 15.12.2023 2023:281438 2023:281439 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 1:05:45 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija:

Numri 

rendor 

Redni 

broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik 

I lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 21.03.2019 23.04.2019 2019:081320 2019:081321 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aktgjykim 22.11.2023 Kontestimore

2 30.09.2020 30.09.2020 2019:141868 2020:123588 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aktgjykim 22.11.2023 Kontestimore

3 20.05.2020 21.05.2020 2019:155722 2020:055385 Fyerja

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

4 26.03.2021 26.03.2021 2019:216478 2021:057898 Anulim kontrate
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 22.11.2023 Kontestimore

5 01.11.2019 04.11.2019 2019:253608 2019:253609 Zgjidhja e martesës

Është mbajt , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e re , 

Është mbajt , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e re

Aktgjykim Aktgjykim 22.11.2023 Kontestimore

6 12.12.2019 04.02.2020 2019:289564 2019:289565 Kthimi i borxhit Aktgjykim Aprovuar 01.03.2023 Kontestimore

7 16.08.2021 16.08.2021 2020:001022 2021:180337 Zgjidhja e martesës Aktgjykim Aprovuar 10.03.2023 Kontestimore

8 18.07.2019 18.09.2019 2019:154392 2019:154393 Masë e sigurisë
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Akvendim 22.11.2023 Jokontestimore

Habib Zeqiri



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - HABIB ZEQIRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
9 30 270

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
8 10 80

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

10 10 100

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

3 45 135

30 585

825

71%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - HABIB ZEQIRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
1 4 4

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

2 3.5 7

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

4 16.5

825

2%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI  CIVIL  - HABIB ZEQIRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
4 5.5 22

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

2 2 4

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 4 0

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet 

për fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor 

dhe kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë 

(12) pikë.

12 0

6 26

825

3%

76%


